III. INDEX METRICUS ET PROSODIACUS.¹⁾

Caesurae.

Omnium caesurarum longe usitatissima est penthemimeres, ad quam prope accedit hephthemimeres vel ita cum penthemimere consociata, ut post tertiam arsim etiam sit finitum verbum, vel coniuncta cum trithemimeri et caesura κατὰ τρίτον τροχεῖον. Eadem semiseptenaria cum trithemimeri sed sine caesura κ. τρ. τρ. apud Manilium invenitur quadragies sexies: I 31, 216, 316, 467, 546, 639, 660, 696, 913; II 91, 145, 168, 218, 285, 382, 411, 463, 476, 686, 748, 871, 905, 919; III 129, 136, 182, 279, 350, 404, 462, 568, 616; IV 71, 306, 367, 404, 452, 459, 482, 493, 769; V 248, 306, 660, 693, 736. Hephemimeres cum caesura κ. τρ. τρ. duodecies: I 510, 513, 565, 694; II 221; III 639; IV 611, 621, 690, 761, 779, 781. Eiusdem caesurae cum nulla alia caesura coniunctae nullum apud M. exstat exemplum.²⁾ Caesuram κ. τρ. τρ. cum trithemimere coniunctam invenias sexies: I 417, 493; II 213, 704; III 411; IV 470. Etiam in I 194 cum Lachmanno (ad Lucr. IV 1067) legendum videtur:

nec vero / natura // tibi admiranda videtur.

Monosyllaba ante caesuram penthemimerem cum hephthemimere non coniunctam praecedente monosyllaba exstant: I 29, 313, 668,

1) Cf. Cramer de Man. qui dicitur elocutione p. 10—21.

2) Sed cf. II 171.

682; II 105, 186, 351, 545, 969; III 195, 253, 261, 296, 315, 318, 598; IV 81, 106, 278, 362, 440, 450, 469, 809, 844, 862; V 272, 348, 365, 496, 665; praecedente bisyllabo: I 468, 523, 531, 534; II 331, 377, 425, 600, 828, 850; III 227, 636; IV 127, 390, 393, 909; V 134, 295.¹⁾ Monosyllaba ante caesuram penthemimeren cum hephthemimere coniunctam, praecedente monosyllabo: II 126, 172, 192, 220, 366, 624, 789; III 70 (duobus monosyllabis brevibus praecedentibus monosyllabo), 172, 244; IV 88, 461; V 29; praecedente pyrrhichiaco: I 460, 833; II 228, 364, 449, 581, 611, 666, 676, 822, 959; III 121, 303, 553, 594, 661; IV 116, 200, 211, 290, 332, 424, 521, 712, 767, 921; V 6, 120, 285, 370, 554.

Versibus spondiacis

utitur M. sex: I 387, II 682, III 538(?), IV 679, V 314, 412. Omnes ita in vocabulum tetrasyllabum cadunt, ut praecedat semel (I 387) vocabulum pyrrhichiaca, in ceteris ionicus a maiori qui dicitur.

Pedes secundi et quinti.

Pes secundus efficitur verbo spondiaco: II 346, 479, IV 810, quintus verbo pyrrhichiaco (praecedente verbo spondiaco) I 521.

Elisiones.

Tres elisiones insunt in III 24 (*bella atque otia et*) et III 68 (*quaeque opera atque artes*), quattuor in IV 524, sed ibi *<omnem>* a Scal. insertum est.

Monosyllaba longa eliduntur: I 604 *inter se adversi* (in arsi secundi pedis), II 924: *per quae humana regit* (in thesi primi pedis), *III 507: *non seri te obitus* (in thesi secundi pedis), III 489: *se extollunt* (in thesi tertii pedis post caesuram legitimam), *IV 46: *de exsule* (in arsi quinti pedis), IV 608: *se effundens* (in thesi tertii pedis post c. l.); brevia II 749: *per quam omnia constant* (in arsi quinti pedis), sexies coniunctio *cum*: I 287 *sed cum aer omnis* (in thesi primi pedis), II 136: *cum ad sidera flatu* (in thesi quarti pedis), II 770: *et cum omnia certa* (in arsi quinti pedis), III 194: *at cum obducta* (in thesi primi pedis), similiter III 505: *at cum exacta*, IV 547: *sed cum autumnales*; bis *iam*: I 291 *nec iam inclinari* (in thesi primi pedis), IV 53: *cum iam etiam* (similiter); *quam* (adv.) in arsi quinti pedis *II 621 (Garrod).

Dactylicum eliditur ante sextam arsim V 735, pyrrhichiaca ante secundam I 90, II 347(?). Spondiaca eliduntur (si quando et ergo excipias): I 285 *vero* (post primam thesin),

1) III 604: *tertia forma est et summo iam proxima caelo* (**L²G**), Breiter: *tertia forma venit*, L. Müller: *tertia forma erit et cet.*

IV 445 *illi* (post secundam thesin), 831 *sese* (post primam thesin), 923 *parvo* (post quartam arsin), V 198 *sese* (post quartam arsin), 206 *vero* (post primam thesin), 477 *vitae* (post primam thesin).

Syllabae longae raro eliduntur. Praeter exempla monosyllaborum et spondiacorum supra commemorata cf. III 423: *diducito in aequas* (*diducito* coniectura Jacobi).

Elisionis exemplum ante arsim sextam unum extat III 238: *mensura neque ullam*.

Vocales Graecae breves eliduntur I 14 *aera et*, I 446 *quae notia antiqui*, *II 28 *Persea et Andromeden* (Scal.), 695 *dodeca-tomoria in titulo*, V 434 *Nerea et aequoreas*.

Syncope.

periculum I 414, III 127, IV 816, V 309, 652; *vincula* II 630, III 107, V 148, 519, 552, 615, 661; *vincula* II 805; *constanter prendere, comprehendere, deprehendere*.

Synthesis.

fortūtos I 182, ubi alii *i* vocalem correptam esse putant. *Phaethontem patrio* I 736, *ēidem* (dat.) III 73. *Dihæreseos* exempla apud M. non inveniuntur.

Hiatus

in pede quarto post caesuram II 831: *hic tenet arbitrium vitae/ hic regula morum est.*¹⁾ Sustulit hiatum Kleinguenther I 795 inserendo *<tu>*: *emeritus caelum et <tu> Claudi magna propago*.

Prosodiaca.

Nusquam vocalis brevis in vocabuli exitu posita, si sequuntur consonae duae, producitur. Loci I 90, III 89, 250, V 136 iam emendati sunt.